
Rösta för  
gemenskap & hopp

Örgryte pastorat är
Björkekärrs församling,
Härlanda församling,
Sankt Pauli församling 
och Örgryte församling
tillsammans med
Sjukhuskyrkan på 
SU Östra sjukhuset,
Sankt Pauli förskola och 
Frivilligcentralen Knuten.



Gör din  
röst hörd!
Du som medlem bestämmer över 
kyrkans framtid. Genom att gå och 
rösta visar du vilka frågor som är 
viktiga för dig. 

Kyrkofullmäktige
Högsta beslutande organ i pastoratet. 
Det fastställer kyrkoavgiften, beslutar 
om budgeten och utser bland annat 
kyrkorådet – pastoratets styrelse. 
Tillsammans med kyrkoherden antar 
fullmäktige församlingsinstruktionen 
som är pastoratets och församlingarnas 
måldokument.

Stiftsfullmäktige
Beslutar i principiella och övergripande 
ärenden av stor betydelse för stiftets 

verksamhet. Fullmäktige har 81 leda-
möter. Ett stift är en region i kyrkans 
organisation. I Sverige finns 13 stift. 

Kyrkomötet
Svenska kyrkans högsta beslutande 
organ och har 251 ledamöter från hela 
Sverige. Kyrkomötet beslutar i frå-
gor som handlar om kyrkoordningen 
(Svenska kyrkans regelverk) och an-
dra frågor som har betydelse för hela 
Svenska kyrkan, till exempel kyrkohand-
boken och psalmboken. 

Val till tre nivåer

Tre kryss om du vill

Du kan rösta på upp till tre kandidater 
genom att kryssa i deras namn på val-
sedeln. Dina kryss ökar deras möjlig-
het att bli valda.

Vem får rösta?

För att få rösta i kyrkovalet måste du 

l vara medlem i Svenska kyrkan.

l fyllt 16 år senast på valdagen.

l Du bör ha fått ditt röstkort senast  
3 september 2025.



Brevrösta

Om du inte kan ta dig till vallokalen 
på valdagen, eller någon lokal för 
förtidsröstning, kan du brevrösta. 
Brevet måste skickas så det kommer 
till stiftsstyrelsen senast fredag den 
19/9 2025. 
Kontakta din församling för att få ett 
kit för brevröstning.

Förtidsrösta 8–21/9

Förtidsröstning innebär att du röstar 
någon annanstans än i din vallokal. 
Förtidsröstningen pågår 8 - 21/9. 
Alla röster som läggs i förtidsröst-
ningslokaler kallas för förtidsröster, 
även om röstningen sker på valda-
gen. 
Du måste ha med dig ditt röstkort 
och kunna bevisa att du är du. 
Röstkortet används för att skicka din  
röst till din vallokal, där den räknas.

Fyra sätt 
att rösta

Budrösta

Om du inte själv kan ta dig till val-
lokalen kan du rösta via bud som 
lämnar över dina röster i ett särskilt, 
igenklistrat kuvert till röstmotta-
garna. Budet behöver ha med sig 
sin ID-handling och ditt röstkort vid 
förtidsröstning. I vallokal räcker det 
med budets ID-handling.
Kontakta din församling för att få ett 
kit för att kunna rösta med bud!

Rösta på valdagen

På valdagen 21 september röstar du i 
din vallokal. På röstkortet, som du får 
hem i brevlådan några veckor före 
valet, står det vilken som är din val-
lokal. Du kan bara rösta i den vallokal 
som du tillhör.

Ta med röstkort och 
ID-handling!

Du måste kunna legitimera dig vid 
all röstning. Röstkortet måste du ha 
vid förtidsröstning. Har du tappat 
bort röstkortet kan du få ett nytt. 
Det kan du få hjälp med i lokalen för 
förtidsröstning eller beställa själv på 
hemsidan: svenskakyrkan.se/kyrkoval

Viktigt vid brevröstning 
och röstning via bud!

På ytterkuvertet ska du intyga 
skriftligt att du själv lagt valsedlarna  
i kuverten i närvaro av två vittnen.  
De två vittnena ska också intyga 
detta på kuvertet. Bud och vittnen 
behöver vara minst 18 år gamla. 



Nomineringsgrupper
De grupper som ställer upp i kyrko- 
valet kallas nomineringsgrupper. 
Alla grupper ställer inte upp i alla tre 
valen. 
I Örgryte pastorat finns sju lokala 
grupper. Ytterligare fem ställer upp i 
valen till stiftsfullmäktige och kyrko-
mötet.
Om du inte får tag på en valsedel för 
den grupp du vill rösta på använder 
du en blank valsedel och skriver 
namnet på den nomineringsgrupp 
du vill rösta på. Skriv hela namnet på 
gruppen, som det är skrivet i rutorna 
på den här sidan. 
Är du osäker på om gruppen verk-
ligen ställer upp i valet? Det kan du 
kontrollera genom att be att få hjälp 
med att titta på grupp- och kandi-
datförteckningen som finns tillgäng-
lig digitalt  i lokalen du röstar i.

Använd din röst –  
påverka kyrkans framtid

Demokrati fungerar bara om den 
vårdas. Svenska kyrkan spelar en 
viktig roll i samhället.  
Genom att rösta tar du ställning till 
hur den rollen ska se ut.



Kyrkofullmäktige (lokal nivå)
Vit valsedel
Arbetarpartiet – Socialdemokraterna
De gröna i Svenska kyrkan
FRIMODIG KYRKA
Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan
Sverigedemokraterna i Svenska kyrkan
Vänstern i Svenska kyrkan
ÖPPEN KYRKA – en kyrka för alla

Stiftsfullmäktige (regional 
nivå) Rosa valsedel
Alternativ för Sverige
Arbetarpartiet – Socialdemokraterna
Borgerligt Kristen Samverkan
Centerpartiet
De gröna i Svenska kyrkan
Fria liberaler i Svenska kyrkan FiSK
FRIMODIG KYRKA
Himmel och jord
Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan
Sverigedemokraterna i Svenska kyrkan
Vänstern i Svenska kyrkan
ÖPPEN KYRKA – en kyrka för alla

Kyrkomötet (nationell nivå)
Gul valsedel
Alternativ för Sverige
Arbetarpartiet – Socialdemokraterna
Borgerligt Kristen Samverkan
Centerpartiet
De gröna i Svenska kyrkan
Fria liberaler i Svenska kyrkan FiSK
FRIMODIG KYRKA
Himmel och jord
Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan
Sverigedemokraterna i Svenska kyrkan
Vänstern i Svenska kyrkan
ÖPPEN KYRKA – en kyrka för alla

7
grupper ställer upp lokalt  
i kyrkovalet i Örgryte pastorat.

12
grupper ställer upp till regional 
och nationell nivå i kyrkovalet för 
Örgryte pastorats valkrets.



Vilka  
tre hjärtefrågor  
vill du och din grupp 
arbeta med i våra 
församlingar de 
kommande fyra 
åren?

Arbetarpartiet  
Socialdemokraterna: 

”Vi vill ha en kyrka som är 
öppen, demokratisk och nära 
människors vardag”
En kyrka för alla – i människors vardag. 
I Örgryte pastorat ska alla känna sig 
välkomna. Vi vill ha en kyrka som är öp-
pen, demokratisk och nära människors 
vardag. Kyrkan ska inte vara för ett fåtal 
– den ska vara för alla. 

Socialt engagemang 
Kyrkan ska vara en plats där människor 
möts, stöttas och får känna att de inte 
är ensamma. Kyrkan ska vara en röst för 
utsatta och verka för allas lika människo-
värde. Vi vill: 
Ha en bred verksamhet för barn, ungdo-
mar och unga vuxna. 
Erbjuda gemenskap och stöd till de som 
behöver och involvera frivilliga krafter 
Örgryte pastorat ska stödja människor 
både lokalt och internationellt 

Hållbarhet och arbetsmiljö. 
Örgryte pastorat ska vara en föregånga-
re gällande klimat och miljö och förvalta 
byggnader, skog och andra tillgångar på 
ett hållbart sätt. 
Örgryte pastorat ska fortsatt vara en 
attraktiv arbetsgivare. Alla anställda ska 
ha rätt till en trygg anställning med god 
arbetsmiljö, schyssta arbetsvillkor och 
med möjlighet till utveckling i arbetet

Kontakt: Ulf Nilsson 
ulf.nilsson4@svenskakyrkan.se

Alla grupper som ställer upp lokalt i 
valet till kyrkofullmäktige i  
pastoratet har fått chansen att 
svara på en fråga om vad de tycker 
är viktigt att arbeta med just i  
Örgryte pastorats församlingar.
Namnlistor på de som ställer upp 
för respektive grupp lokalt hittar du 
på webben.



FRIMODIG KYRKA:  

”Den enkla människan 
måste få stå i centrum”
Den enkla människan måste få stå i 
centrum i våra församlingar. Därför ska 
det många vägar in i kyrkans gemenskap 
och alla ska vara gratis. Det gäller för 
konfirmanden på läger likaväl som den 
dagledige som äter soppa eller familjen 
som går till kyrkfikat efter gudstjänsten. 
Den som har råd ska förstås kunna bidra, 
kanske både för sig själv och andra. 

Kyrkans budskap måste nå ut i vårt när-
område. Det sker när anställda och ide-
ella medarbetare arbetar tillsammans. 
Och kyrkans unika budskap handlar om 
den frälsning och fred som bara Jesus 
kan skapa – och som ger alla människor 
hopp mitt i en trasig värld. 

Den vanliga församlingen växer genom 
att människor i alla åldrar och från olika 
sammanhang firar gudstjänst tillsam-
mans. Därför ska vi fortsätta anställa 
sådana som delar söndagens guds-
tjänstgemenskap med församlingen. Om 
vi tvingas välja mellan stora renoveringar 
av våra fina kyrkorna och mer resurser 
till bibelundervisning, samtal eller mat-
delning väljer vi den vanliga församlings-
verksamheten varje gång. 
Frimodig kyrka kan bidra genom att ta 
varje uppdrag och uppgift på allvar, med 
alla fyra församlingars bästa för ögo-
nen och påminna om att vi tillsammans 
tjänar en levande Gud.

www.frimodigkyrka.se

De gröna i Svenska kyrkan: 

”Vi vill arbeta för en öppen 
och inkluderande kyrka”
Vi vill fortsätta att arbeta för en öppen 
och inkluderande kyrka där vi gemensamt 
skapar en miljö där alla känner sig välkom-
na, respekterade och värdefulla oavsett 
bakgrund eller identitet. Att vara lyhörda 
för olika behov och perspektiv och att 
aktivt arbeta för att fler människor känner 
att det är lätt att engagera sig i kyrkans 
verksamheter.  

Att vara en plats där man kan diskutera 
och pröva sina tankar i den hårda och 
turbulenta tid vi lever i.  
Många ser med oro och tvivel på sin 
samtid. Det behövs en plats där man kan 
komma ifrån populism och det hårda 
diskussionklimatet som råder. En plats 
där godhet, välvilja och långa tankar tar 
mer plats än snabba flöden och högljudda 
kommentarer.  

Att vara en stark röst för den gröna rörel-
sens tre solidariteter: 
- solidaritet med djur, natur och det eko-
logiska systemet 
- solidaritet med kommande generationer 
- solidaritet med världens alla människor 
Många av dessa frågor rimmar väl med 
innehållet i “Ett biskopsbrev om klimatet”. 

www.degronaisvenskakyrkan.se/



Sverigedemokrater i 
Svenska kyrkan (SDSK):  

”Vi vill att Kyrkan ska vara 
tydlig i sin kristna roll”
Våra tre viktigaste frågor är:
•	 Att Kyrkan är en plats där alla i vårt 

splittrade mångkulturella samhälle 
och i en orolig värld upplever trygg-
het, kontinuitet och samhörighet. 

•	 Att Kyrkan ska vara tydlig i sin krist-
na roll. Kyrkan ska predika evange-
lium, värna kristen tro och tradition, 
skapa aktiviteter som ger plats för 
gemenskap och trygghet i Kyrkans 
anda. 

•	 Att Kyrkan inte ska ägna sig åt ak-
tivism som politiska ståndpunkter, 
klimatextremism, fraternisera med 
islam mm. 
Kyrkan ska vara en Kyrka i tiden - 
inte av tiden. 

Kontakt: Göran Svensson
ggsvensson@hotmail.com

Partipolitisk Obundna i 
svenska kyrkan (POSK):  

”Vi vill skapa gemenskap över 
generationsgränser”
Att skapa gemenskap över generations-
gränser exempelvis genom mångfald av 
bildningsgrupper med kristen inriktning, 
körverksamhet och gemenskapsträffar 
för alla åldrar.  
Våra förtroendevalda som är aktiva i 
församlingarnas gudstjänstliv och olika 
verksamheter vill att fler ska få möta 
den kristna tron utan beaktande av en 
partipolitisk agenda. 

Att fortsätta arbetet med våra utåtrikta-
de diakonala och missionerande insatser 
i till exempel sjukhuskyrkan, på äldrebo-
enden och i samarbete med skolor och 
andra samhällsaktörer.  
Vi vill skapa ett starkare samarbete 
mellan personal och ideella, så att fler 
människors gåvor och engagemang 
kommer till nytta och så att fler nås 
av vårt diakonala och missionerande 
arbete. 

Att församlingarna fortsätter att arbe-
ta med Svenska kyrkans ”Färdplan för 
klimatet” och verka för klimaträttvisa.  
Vi vill arbeta för att synliggöra det miljö- 
och klimatarbete som pågår ute lokalt i 
församlingarna, tänka nytt och ta tillvara 
på initiativ. 

Kontakt: Meri Brandel
orgryte@posk.se  
www.Posk.se/orgryte-pastorat  



ÖPPEN KYRKA  
– en kyrka för alla:  

”Vi vill verka för en kyrka 
som finns där människor 
finns”
Tre frågor som vi vill driva i pastoratet:
Vi vill verka för en öppen kyrka, som inte 
bara är ’kyrkfolkets’, utan alla medlem-
mars kyrka, en kyrka där alla människor, 
troende eller ej, är lika viktiga, känner sig 
välkomna, delaktiga och behövda – var 
och en med de förmågor de besit-
ter – en kyrka som värnar vars och ens 
okränkbara värde och värdighet, en kyr-
ka där barn och unga alltid tas på allvar 
och bereds utrymme att växa på sina 
villkor. Folkkyrkotanken betyder också 
att kyrkan är till för alla som bor och 
vistas i området, medlemmar eller ej. 

Vi vill verka för en omvändelse från rov-
drift till en hållbar resursanvändning och 
ett ansvarsfullt och hänsynsfullt förhåll-
ningssätt till den skapelse som vi alla är 
satta att värna och vårda. 

Vi vill verka för en kyrka som finns där 
människor finns, och som är en delaktig 
part i alla slags samhälleliga samman-
hang. Kyrkan skall alltid ha en utsträckt 
hand, villig att lyssna och stötta, inte 
minst i tider av nöd och när samhällets 
resurser är otillräckliga. Kyrkans uppdrag 
är också att höja sin röst överallt där 
människor och natur förtrampas och 
kränks. Som del i den världsvida kyrkan 
skall den lokala församlingen alltid också 
ha global utblick och vara beredd att 
agera i solidaritet med trossyskon över 
hela världen. 

Kontakt: Helene Blomqvist 
helene.blomqvist2@svenskakyrkan.se
www.oppenkyrka.se/

Vänstern i Svenska kyrkan 
(ViSK):

”Vi vill att kyrkan ska vara en 
inkluderande mötesplats”
ViSK vill arbeta för att kyrkan i Örgryte 
pastorat skall vara:
•	 en inkluderande mötesplats som 

motverkar ensamhet och psykisk 
ohälsa i alla åldersgrupper. En plats 
där alla, oavsett kön, ursprung, 
sexuell läggning, funktionsvariationer 
och ålder har samma rätt och värde 
och känner sig välkomna i gemen-
skapen. VISK vill verka för en kyrka 
som välkomnar människor att delta 
och engagera sig. En plats för möten 
mellan människor med olika bak-
grund, utbildning och ekonomiska 
omständigheter. 

•	 en plats där barn, ungdomar och 
unga vuxna ska bli sedda, hörda och 
tagna i anspråk utifrån sina förut-
sättningar. Barn, ungdomar och unga 
vuxna skall vara delaktiga i att utfor-
ma en verksamhet som motsvarar 
deras önskemål och behov. 

•	 en solidarisk kyrka som arbetar för 
en klimatomställning både lokalt 
genom ett aktivt och kontinuerligt 
miljöarbete i församlingarna och 
nationellt genom att arbeta för 
Svenska kyrkans färdplan för klima-
tet och att sköta kyrkans skogsbruk 
på ett klimatanpassat sätt så att 
den biologiska mångfalden bevaras 
och natur inte skövlas.

Kontakt: Ann-Christine Andersson 
annchristine.b.andersson@gmail.com
Visk.info och solidariskkyrka.nu 



Gemenskap  
& verksamhet  
året runt

1
kyrkoherde ansvarar för arbetet i 
pastoratet. Respektive församling 
har en församlingsherde, förskolan 
har en rektor, kansliet har en kansli-
chef och sjukhuskyrkan en arbets-
ledare.

0
Ett enskilt samtal med en diakon eller 
präst är kostnadsfritt. Enklast är att få 
tid för samtal att kontakta vår sam-
talsmottagning: 

Uppdrag

”Här ryms mystik och aktivism,  
högkyrklighet och lågkyrklighet,  
teologiskt konservativa och liberala 
strömningar, folkkyrklighet och  
karismatik. Här finns människor som 
söker, tvivlar, längtar och bekänner. 
Tillsammans rymmer församlingarna 
en brokig skara människor som vill 
dela kyrkans tro och liv.”

ur församlingsinstruktionen  
för Örgryte pastorat

Välkommen in!

Välkommen in att tända ett ljus eller 
bara sitta ner en stund.
Kyrkorna i församlingarna är öppna 
olika mycket under veckorna, 
titta gärna på respektive församlings 
hemsida för att vara säker på att 
kyrkan du vill besöka är öppen.
svenskakyrkan.se/orgryte

Du hittar även informationen i appen 
Kyrkguiden.



6+
Det finns sammanlagt sex kyrkor i 
våra församlingar. Förutom det finns 
det två kapell på Östra sjukhuset. 
Dessutom finns det en kyrkoruin 
bredvid Härlanda kyrka!

7
Fyra församlingar samt en förskola 
med tre avdelningar, en frivilligcen-
tral som bedriver många grupper på 
ideell basis och en sjukhuskyrka på 
Östra sjukhuset för både patienter,  
anhöriga och personal.

Vad händer i kyrkan? 
 
Det kan du se på flera olika sätt: 
•	 kalender på hemsidorna
•	 appen Kyrkguiden
•	 församlingarnas månadsblad 

Anmäl dig här om du vill ha månads-
blad hemskickat, välj en församling 
eller alla fyra, samt om du vill ha det 
digitalt eller hem i brevlådan. Du kan 
också kontakta pastors-
expeditionen för att få 
månadsbladet.

Kontaktuppgifter

Pastorsexpeditionen: 
Herrgårdsgatan 2, 412 74 Göteborg
Telefon: 031–731 80 40
E-post:  
orgryte.pastorat@svenskakyrkan.se

Postadress:
Örgryte pastorat
Box 6034
400 60 Göteborg

Därför är din röst viktig 
•	 För att kyrkan ska fortsätta vara 

en plats för värme, omtanke och 
hopp.

•	 För att vårda ett stort kulturarv 
och föra det vidare till nästa ge-
neration.

•	 För att det alltid ska finnas någon 
som ställer upp när livet gör ont.

•	 För att det gör skillnad; för dig, för 
andra och för en ljusare framtid.



Förtidsrösta
Du kan rösta i vilken lokal för förtids-
röstning som helst, oavsett var du 
bor. Du måste ha med dig ditt röst-
kort och kunna bevisa att du är du. 
I Örgryte pastorat förtidsröstar du 
enligt nedan. Det finns också en lokal 
för förtidsröstning i Nordstan. 

Örgryte församlingshem  
8/9–20/9:
Mån-fre 	 kl. 13.00-16.00
Tor 11/9 & 18/9 	 kl. 17.00-20.00
Lör 13/9 & 20/9	kl. 10.00-12.00

Härlanda gamla expedition
Tis 9/9 & 16/9 	 kl. 17.00-20.00

Örgryte pastorsexpedition*
Valdagen 21/9 	 kl. 08.00-20.00
*Endast för dig som inte kan ta dig till 
den vallokal som står på ditt röstkort.

Nordstan 8–21 september:
Alla dagar 	 kl. 10.00–20.00

Läs mer om valet på:
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Rösta i vallokal 
Du kan bara rösta i den vallokal du 
tillhör. På röstkortet står det vilken 
det är. För att få rösta måste du 
kunna bevisa att du är du.  
Ta med ID-handling!

Valdagen 21/9
Vallokalerna är öppna  
kl. 08.00–20.00 

I Örgryte pastorat finns  
vallokalerna:
Härlanda församlingshem
Sankt Pauligården
Örgryte församlingshem​
Skårsskolan​
Rosendalsskolan (Björkekärr)

Visa att du är du
En ID-handling kan till exempel vara 
ett pass, ett körkort, en tjänstele-
gitimation, ett digitalt ID-kort eller 
någon annan likvärdig ID-handling. 
Det är viktigt att ID-handlingen har 
ett foto och anger namn och födel-
sedatum. 
De e-legitimationer som i dag är 
godkända är de digitala id-korten 
Freja eID+ och BankID. 


